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Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue

Lausunto

08.05.2025

Asia:  VN/10508/2025

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2026 sekä valtioneuvoston 
asetuksesta koskien aikatauluja

Palveluluokitukseen ehdotetut tekstimuutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

-

Tilinpäätöstä täydentävät tiedot/HHYTT

Selvitetään hyvinvointialueiden kykyä eritellä sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen 
palvelujen (pois lukien lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito), nykyisen asiakasryhmäkohtaisen 
sosiaalityön ja -ohjauksen palveluluokalle kohdentamisen sijaan: kykenevätkö hyvinvointialueet 
erittelemään sosiaalihuollon taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut (pois lukien 
lastensuojeluun liittyvä raha-asioiden hoito) asiakasryhmäkohtaisilta sosiaalityön ja -ohjauksen 
palveluluokilta erilliselle palveluluokalle ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä käyttävät erittelyssä?

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen osalta taloudellisen toimintakyvyn palveluja ei pystytä 
erittelemään omalle AURA-palveluluokalle. Koska taloudellisen toimintakyvyn edistämisen palvelut 
ovat osa asiakkaalle annettavaa sosiaalityön ja -ohjaukset kokonaispalvelua, perustuisi AURA-
palveluluokalle kohdennettavat kustannukset karkeasti arvioituun osuuteen työajan 
kohdentumisesta.

Selvitetään päihdekuntoutujien laitospalvelun osalta, kykenevätkö hyvinvointialueet erittelemään 
päihdekuntoutujien sosiaalihuollon ja terveydenhuollon laitospalvelun ja jos, niin mitä kohdistussääntöjä 
käyttävät erittelyssä? Lisäksi selvitetään mitä kustannuksia hyvinvointialueet ovat nykyisin kohdentaneet 
palveluluokalle 2452 eli ovatko hyvinvointialueet raportoineet palveluluokalla 2452 sekä sosiaalihuollon 
että terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset vai vain sosiaalihuollon laitospalvelun vai vain 
terveydenhuollon laitospalvelun kustannukset ja mitä kohdistussääntöjä ovat käyttäneet raportoinnissa?

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen osalta palveluluokalle on kirjattu käytännössä sosiaalihuollon 
laitospalvelun kustannukset. Perusterveydenhuollon palvelut kirjataan palvelun mukaiselle 
perusterveydenhuollon palveluluokalle.
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Nykyisellään suun terveydenhuollon perustason ja erityistason palvelut kohdennetaan palveluluokalle 
2545 Suun terveydenhuollon palvelut. Kykenevätkö hyvinvointialueet tuottamaan eurotiedot suun 
terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-erillistietopyyntöön, ja jos, niin 
mitä kohdistussääntöjä alueet käyttävät erittelyssä?

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella ei nykyisellä tiedontuotannolla kyetä tuottamaan 
eurotietoja suun terveydenhuollon edistävän (ennaltaehkäisevän) ja korjaavan työn HHYTT-
erillistietopyyntöön. Kustannusten raportointi vaatisi merkittäviä muutoksia kirjauksiin ja 
järjestelmiin sekä uudet luokittelusäännöt, joiden mukaisesti edistävä ja korjaava työ tulisi jakaa. 
Pohteen näkemyksen mukaan palveluluokkamuutos ei olisi huono asia, muutos vaatisi huolellisen 
suunnittelun. Pohde pyytää huomioimaan, ettei rajanveto edistävän ja korjaavan työn välillä ole 
yksiselitteistä, sillä joissain toimenpiteissä työn vaikutukset voivat ulottua molempiin luokkiin. Lisäksi 
edistävä työ jää parhaissakin jakosäännöissä osin piiloon, kun esimerkiksi muun käynnin ohessa 
annettavaa ohjausta ja neuvontaa ei aina kirjata.

Uusi tietokokonaisuus: Investointisuunnitelma HHIS

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen näkemys on, että investointeja koskevan raportoinnin 
standardisoiminen ja vieminen Valtiokonttorin tietopalveluun on hyvä asia. Pohde pyytää 
kiinnittämään huomiota ohjeistuksen määrittelyihin. Erityisesti toivotaan, että taloudellisesti 
merkittäville investoinneille ja toisaalta vähäisille investoinneille määriteltäisiin selkeät raja-arvot, 
jotta olisi selkeää, missä tapauksissa investointi tulee eritellä raportilla ja missä tapauksissa 
investointi esitetään osana investointiluokan yhteissummaa. Lisäksi toivotaan, että 
kustannusvaikuttavuusanalyysin laatimiseen luotaisiin hyvinvointialueille yhtenäiset 
toimintaperiaatteet. 

Liitteen 6 luvun 2.1 kohdassa 10 pyydetään arvioimaan investointia vastaavan sopimuksen 
irtisanomisaika. Vaikka kyseessä on vasta arvio, voi irtisanomisaikaa olla haasteellista arvioida ennen 
esimerkiksi vuokrasopimusneuvottelua tai laitehankinnan kilpailutusta. 

Kaikki muut ehdotetut muutokset

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue kiittää muista ehdotetuista muutoksista ja uskoo, että ne ovat 
teknisesti toteutettavissa.

Valtioneuvoston asetus hyvinvointialueiden toimittamiseen aikatauluista

Kommentit valtioneuvoston asetuksella annettaviin uusiin raportoinnin aikatauluihin

Uudet raportoinnin aikataulut sopivat Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueelle.

Muut huomiot

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään
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Kiuttu Aku
Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialue


